
No. Código CUBS (cada código separado por ;) Descripción

Mes estimado de 

firma de contrato 

(mes)

Tipo de 

contratación
Organismo financiador

Normativa de 

contratación

Modalidad de 

contratación

Fuente de 

financiamiento

 Valor total 

estimado 

Gerencia 

administrativa 

(referencia)

Unidad Ejecutora Ubicación

1
73141700; 52121508; 52121509; 52121513; 52121512; 

52131501

ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE TELAS PARA UNIFORMES DE ENFERMERAS Y AUXILIARES DE 

ENFERMERIA. OBJETO DE GASTO 32100
FEBRERO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 70,000.00L.             13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

2
53101602; 53101604; 53101506; 53101507; 53101602; 

53101702

ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE PANTALONES Y CAMISAS PARA LOS EMPLEADOS. OBJETO DE 

GASTO 32310
FEBRERO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 275,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

3
14111506; 14111511; 14111500; 44122011; 44122017; 

60121110

ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE PAPEL BOND EN TODOS LOS TAMAÑOS, FOLDERS, Y 

ARCHIVADORES DE CARTON. OBJETO 33100
FEBRERO Bienes 1 Nacional

CATALAGO 

ELECTRONICO
11 185,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

4
14111805; 60105608; 60121109; 60121100; 60121130; 

60121153
ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE TALONARIOS, RECETARIOS. OBJETO DE GASTO 33300 MARZO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 156,113.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

5
41103900; 41103901; 41103902; 41103903; 41103904: 

41103904
ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORA. OBJETO DE GASTO 39599 MAYO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 33,000.00L.             13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

6
41103900; 41103901; 41103902; 41103903; 41103904: 

41103905
ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE TINTAS, TONERS. OBJETO DE GASTO 39600 MARZO Bienes 1 Nacional

CATALAGO 

ELECTRONICO
11 32,624.00L.             13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

7
43211507; 43211508; 43212104; 42183037; 39121004; 

43212108

ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION COMPUTADORAS DE ESCRITORIO, UPS Y COMPUTADORAS PORTATIL. 

OBJETO DE GASTO 42600
MARZO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 150,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

8

41116015; 41116011; 41116102; 41116105; 41116008; 

41116002; 41116003; 41116004; 41112701; 41115803; 

41116002; 41116003; 41116004; 41116008; 41116012

LAB-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION REACTIVOS. OBJETO DE GASTO 35251 MARZO Bienes 1 Nacional
CONTRATACION 

DIRECTA
11 2,855,000.00L.        13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

9
24111503; 43202211; 41123401; 41123402; 52151602; 

41104105

ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION BOLSAS ROJAS, BOLSAS TRANSPARENTES Y BOLSAS NEGRAS. OBJETO 

35800
MAYO Bienes 1 Nacional

CATALAGO 

ELECTRONICO
11 221,476.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

10
41111808; 41101802; 41102704; 41111808; 41113407; 

42152008
ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE PELICULAS RADIOGRAFICAS EN TODAS LAS MEDIDAS JULIO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 118,668.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

11
47131807; 12161902; 15121517; 53131608; 53131605; 

53131607

ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE CLORO LIQUIDO, DETERGENTE, AMBIENTAL, ESCOBAS Y 

MOPEADORES. OBJETO DE GASTO 39100
MAYO Bienes 1 Nacional

CATALAGO 

ELECTRONICO
11 249,077.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

12

42292900; 42292904; 42294934; 42132205; 42261504; 

42261507; 26142310; 41103406; 42132200; 42132203; 

42132205; 42132204

ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE GUANTES ESTERILES, DESCARTABLES, HILADOS Y SUTURAS. OBJETO 

DE GASTO 39530
MARZO Bienes 1 Nacional

CONTRATACION 

DIRECTA
11 2,357,000.00L.        13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

42142601; 42142604; 42142605; 42142606; 42142608; 

42142610; 42142607; 42142603; 42142601; 42142604; 

42142605; 42142606; 42142608; 42142610; 42142607; 

42142603; 42142601

ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE JERINGAS, CATETER, AGUJAS, MARIPOSAS, ESPARADRAPO, SONDAS, 

MICROGOTEROS, VENOCLIPSES. OBJETO DE GASTO 39539
AGOSTO Bienes 1 Nacional LICITACION PRIVADA 26 742,642.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

13

42142604; 42142605; 42142606; 42142608; 42142610; 

42142607; 42142603; 42142601; 42142604; 42142605; 

42142606; 42142608; 42142610; 42142607; 42142603; 

42142601; 42142604; 42142605; 42142606; 42142608; 

42142610; 42142607; 42142603; 42142601

ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE JERINGAS, CATETER, AGUJAS, MARIPOSAS, ESPARADRAPO, SONDAS, 

MICROGOTEROS, VENOCLIPSES. OBJETO DE GASTO 39540
MARZO Bienes 1 Nacional

CONTRATACION 

DIRECTA
11 2,371,000.00L.        13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

14

41104403, 42191810; 42222000; 20121211; 42192207; 

44111517; 41111508; 42182102, 42191607; 42182005; 

42182016; 42182100;  42181901; 42181719

ENF-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE CAMILLAS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, BOMBAS DE INFUSION, 

SUCCIONADORES. OBJETO 42410
MARZO Bienes 1 Nacional

CONTRATACION 

DIRECTA
11 1,569,992.00L.        13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

15
23171613; 27112803; 42291706; 42151507; 53131501; 

53131508
ODONT-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE FRESAS, BONDING, CONTRAANGULOS. OBJETO DE GASTO 39560 ABRIL Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 150,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

16 42295406; 42311511; 42311512; 42311526
ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE VENDAS GASAS, VENDAS ELASTICAS, GUATAS. OBJETO DE GASTO 

35270
JULIO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 290,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

17
41122603; 41122600; 41122413; 41122407; 41122405; 

41122601; 41122601

LAB-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION MECHEROS, FRASCOS RECOLECTORES DE MUESTRAS, PORTA OBJETOS. 

OBJETO 39520
MARZO Bienes 1 Nacional LICITACION PRIVADA 11 559,974.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

18
42151647; 42151651; 42151654; 42151600; 42151601; 

51212100

ODONT-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE REMOVEDORES DE SARRO, HEMOESTATICO, ANESTECIAS, 

CEMENTO QUIRURGICO. OBJETO DE GASTO 39550
ABRIL Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 100,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

19 42271718; 42271719; 42271720; 46182004 ADMON-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE OXIGENO MEDICO. OBJETO 35260 MARZO Bienes 1 Nacional
CONTRATACION 

DIRECTA
11 1,100,000.00L.        13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

20
27112110; 27112114; 42291802; 42291803; 42292100; 

42292202
ALM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE BISTURIES, PINZAS. OBJETO DE GASTO 39510 JULIO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 150,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

21

51142001; 51141916; 51141923; 51142103; 51142002; 

51142016; 51142104; 51142121; 51101603; 51101591; 

51101586; 51101616

FARM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE ACETAMINOFEN, INSULINA, IBUPROFENO, AMOXICILINA, 

LORATADINA, IBERSATAN, METFOTMINA. OBJETO DE GASTO 35210.
MAYO Bienes 1 Nacional HN_COMPRA MENOR_ 11 300,000.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON

22

51142001; 51141916; 51141923; 51142103; 51142002; 

51142016; 51142104; 51142121; 51101603; 51101591; 

51101586; 51101617

FARM-SESAL-HSP-2025 ADQUISICION DE ACETAMINOFEN, INSULINA, IBUPROFENO, AMOXICILINA, 

LORATADINA, IBERSATAN, METFOTMINA. OBJETO DE GASTO 35210. EN ESTE OBJETO DE REBAJA LA CANTIDAD 

DE LPS. 142,701.00, YA QUE DICHO MONTO CORRESPONDE AL PAGO DE UNA DEUDA ADQUIRURIDA DURANTE 

EL 2023.

MARZO Bienes 1 Nacional LICITACION PRIVADA 11 794,081.00L.           13 HOSPITAL DR. SALVADOR PAREDES

BARRIO EL CENTRO, CONTIGUO 

AL CENTRO PENAL, TRUJILLO, 

COLON
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 794,081.00

 1,057,357.84

 0.00

 1,314,475.00

 794,081.00

 1,057,358.00

 742,642.00

 1,314,475.00

 0.00

 0.16

 742,642.00

 0.00  1,851,438.84TOTAL GENERAL:  3,908,556.00  2,057,117.16

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

24110

35210

35260

39540

Sangres y Componenetes

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Oxigeno Médico

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

240

350

390

SERVICIOS PROFESIONALES

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,851,438.84

 0.00

 1,314,475.00

 1,851,439.00

 742,642.00

 1,314,475.00

 0.16

 742,642.00

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

200

300

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 0.00

 0.00

 0.00

 1,851,438.84

 1,314,475.00

 2,594,081.00

 1,314,475.00

 742,642.16
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 103,636,874.00

 4,928,517.00

 8,636,418.00

 8,636,418.00

 7,651,047.00

 15,027,361.00

 2,808,996.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,885,945.00

 10,000.00

 2,014,475.00

 102,072,967.06

 3,950,168.02

 8,636,418.00

 8,636,418.00

 4,110,724.01

 15,027,361.00

 2,808,996.00

 3,136,603.82

 613,025.05

 24,181.34

 1,220,552.51

 0.00

 0.00

 103,636,874.00

 4,928,517.00

 8,636,418.00

 8,636,418.00

 7,651,047.00

 15,027,361.00

 2,808,996.00

 4,098,746.00

 634,937.00

 99,456.00

 2,885,945.00

 10,000.00

 0.00

 1,563,906.94

 978,348.98

 0.00

 0.00

 3,540,322.99

 0.00

 0.00

 962,142.18

 21,911.95

 75,274.66

 1,665,392.49

 10,000.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12420

12550

21110

21420

24110

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Sangres y Componenetes

110

120

210

240

260

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 151,325,631.00

 0.00

 2,895,945.00

 2,014,475.00

 145,243,052.09

 3,773,810.21

 1,220,552.51

 0.00

 151,325,631.00

 4,833,139.00

 2,895,945.00

 0.00

 6,082,578.91

 1,059,328.79

 1,675,392.49

 0.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  151,325,631.00  149,016,862.30 156,158,770.00  7,141,907.70
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 213,050.00

 3,154,174.00

 70,000.00

 275,000.00

 185,000.00

 156,113.00

 794,081.00

 1,148,535.00

 2,855,000.00

 280,323.00

 1,100,000.00

 290,000.00

 242,500.00

 575,800.00

 101,293.75

 1,174,355.60

 69,986.70

 274,714.30

 184,994.08

 156,101.00

 0.00

 0.00

 2,854,570.25

 0.00

 0.00

 290,000.00

 242,487.50

 575,800.00

 213,050.00

 3,154,174.00

 70,000.00

 275,000.00

 185,000.00

 156,113.00

 0.00

 0.00

 2,855,000.00

 0.00

 0.00

 290,000.00

 242,500.00

 575,800.00

 111,756.25

 1,979,818.40

 13.30

 285.70

 5.92

 12.00

 0.00

 0.00

 429.75

 0.00

 0.00

 0.00

 12.50

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

26210

31110

32100

32310

33100

33300

35210

35230

35251

35252

35260

35270

35610

35620

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Antirretrovirales

Reactivos

Reactivos VIH/SIDA

Oxigeno Médico

Vendaje para Fracturas y Otros

Gasolina

Diesel

310

320

330

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 213,050.00

 3,154,174.00

 345,000.00

 341,113.00

 101,293.75

 1,174,355.60

 344,701.00

 341,095.08

 213,050.00

 3,154,174.00

 345,000.00

 341,113.00

 111,756.25

 1,979,818.40

 299.00

 17.92

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  5,123,470.00  1,321,846.26 3,108,995.00  1,787,148.74
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 154,064.00

 221,476.00

 118,668.00

 249,077.00

 150,000.00

 559,974.00

 2,357,000.00

 2,371,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 65,624.00

 1,569,992.00

 150,000.00

 61,067.00

 154,000.00

 221,467.00

 118,062.45

 249,067.05

 0.00

 559,973.64

 2,356,989.88

 2,370,998.35

 99,801.60

 149,999.50

 65,377.50

 1,569,787.26

 150,000.00

 0.00

 154,064.00

 221,476.00

 118,668.00

 249,077.00

 150,000.00

 559,974.00

 2,357,000.00

 2,371,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 65,624.00

 1,569,992.00

 150,000.00

 61,067.00

 64.00

 9.00

 605.55

 9.95

 150,000.00

 0.36

 10.12

 1.65

 198.40

 0.50

 246.50

 204.74

 0.00

 61,067.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

35640

35800

35920

39100

39510

39520

39530

39540

39550

39560

39600

42410

42600

51240

Gas LPG

Productos de Material Plástico

Productos Fotoquímicos

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Instrumental y Material para Laboratorio

Material Médico Quirúrgico Menor

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Instrumental Médico Odontológico

Materiales y Suministros Odontológicos

Repuestos y Accesorios

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e 
Instrumental

Equipos para Computación

Beneficios Especiales

390

420

510

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 7,780,447.00

 6,002,675.00

 1,719,992.00

 4,456,387.20

 5,852,207.52

 1,719,787.26

 4,457,508.00

 6,002,675.00

 1,719,992.00

 1,120.80

 150,467.48

 204.74

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 17,623,409.00

 1,719,992.00

 12,168,746.40

 1,719,787.26

 14,300,470.00

 1,719,992.00

 2,131,723.60

 204.74
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 175,853,569.00  164,227,242.22TOTAL GENERAL:  175,349,294.00  11,122,051.78

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

SUBTOTAL  61,067.00  0.00 61,067.00  61,067.00

SUBTOTAL  61,067.00  0.00 61,067.00  61,067.00


